



Marché N° 2018-E0209M-00 Notifié le 18/07/2018
ACCORD-CADRE : Travaux de création, renforcement, renouvellement et d'extension des ouvrages assainissement et des ouvrages d'eau potable sur le territoire de Bordeaux Métropole
LOT N° 2
Groupement d'Entreprises : SOGEA SUD OUEST HYDRAULIQUE (Mandataire) / CHANTIERS MODERNES SUD OUEST / SOBEBO / CASTILLON TP

Adresse de Livraison / Exécution :	Maître d'Œuvre :	CABINET MERLIN	Montant H.T. de la Commande :	171 045,50 €
MÉRIGNAC Rue du Pradas	REFERENCE :	C202211940		
Nature des travaux :	ENGAGEMENT :	2022-023798-0000		
Renouvellement EU - EU DEAU	COMMANDE :	2022-00000047		
DECOMPTE N°2 A FIN FEVRIER 2023	ORDRE DE SERVICE :	2022 / 47		
	Entreprise Réalisatrice :	CHANTIERS MODERNES SUD OUEST		

DETAIL ESTIMATIF LOT 2 - Marché N° 2018-E0209M-00				SOGEA						TOTAL REVISÉ
Numéro de prix	Désignation de la prestation	Unité	Prix unitaire €HT	Quantité M-1	Quantité M	TOTAL M-1	TOTAL M	Quantité Total	Montant Total	
100 TRAVAUX PREPARATOIRES										
101.00	Installation de chantier									
101.1	Amenée et repli d'une installation de chantier	unité	2 680,00		0,50	-0,17	1 340,00	-455,60	0,33	884,40
101.2	Installation de chantier pour un chantier d'une durée inférieure ou égale à 1 mois (ou 4 semaines)	semaine	3 368,00							
101.3	Installation de chantier pour un chantier d'une durée supérieure à 1 mois (ou 4 semaines) et inférieure ou égale à 2 mois (ou 9 semaines)	semaine	3 368,00							
101.4	Installation de chantier pour un chantier d'une durée supérieure à 2 mois (ou 9 semaines) et inférieure ou égale à 4 mois (ou 17 semaines)	semaine	3 368,00							
101.5	Installation de chantier pour un chantier d'une durée supérieure à 4 mois (ou 17 semaines) et inférieure ou égale à 6 mois (ou 26 semaines)	semaine	3 368,00	6,00			20 208,00		6,00	20 208,00
101.6	Plus-value pour installations de chantier d'une durée supérieure à 6 mois (ou 26 semaines)	semaine	3 368,00							
101.7	Amenée, pose et repli d'un bungalow salle de réunion sur demande du maître d'œuvre	unité	906,00	0,25	0,08		226,50	72,48	0,33	298,98
101.8	Mise à disposition d'un bungalow salle de réunion sur demande du maître d'œuvre	semaine	42,00	6,00			252,00		6,00	252,00
102.00	Protection balisage et signalisation du chantier									
102.1	Amenée et repli de l'ensemble des dispositifs de protection, balisage et signalisation temporaire d'un chantier	unité	2 665,00	0,50	-0,17		1 332,50	-453,05	0,33	879,45
102.2	Protection, balisage et signalisation pour un chantier d'une durée inférieure ou égale à 1 mois (ou 4 semaines)	semaine	2 468,00							
102.3	Protection, balisage et signalisation pour un chantier d'une durée > à 1 mois (ou 4 semaines) et < ou égale à 2 mois (ou 9 semaines)	semaine	2 468,00							
102.4	Protection, balisage et signalisation pour un chantier d'une durée > 2 mois (ou 9 semaines) et < ou égale à 4 mois (ou 17 semaines)	semaine	2 468,00							
102.5	Protection, balisage et signalisation pour un chantier d'une durée > 4 mois (ou 17 semaines) et < ou égale à 6 mois (ou 26 semaines)	semaine	2 468,00	6,00			14 808,00		6,00	14 808,00
102.6	Plus-value pour protection, balisage et signalisation pour un chantier d'une durée supérieure à 6 mois (ou 26 semaines)	semaine	2 468,00							
102.7	Panneau de présignalisation	m²	532,00	1,92			1 021,44		1,92	1 021,44
102.8	Mise en œuvre d'un itinéraire de déviation provisoire de circulation									
102.8.1	Mise en œuvre à la semaine d'un itinéraire de déviation provisoire	semaine	1 395,00	6,00			8 370,00		6,00	8 370,00
102.8.2	Jeu de 1 à 5 panneaux supplémentaires	semaine	456,00	6,00			2 736,00		6,00	2 736,00
102.9	Feu tricolore d'alternat temporaire	journée	110,00							
102.10	Système K10									
102.10.1	Système K10 à l'heure	heure	90,00							
102.10.2	Système K10 à la journée	journée	785,00							
102.11	Séparateurs modulaires type GBA (sur demande du maître d'œuvre)									
102.11.1	Fourniture, mise en place et repli de séparateurs modulaires GBA type voirie lourde	ml	43,00							
102.11.2	Immobilisation journalière et entretien de séparateurs modulaires GBA type voirie lourde	ml/jour	1,50							
102.12	Barrière ou palissade de hauteur de 2 mètres, bardage mixte ou plein (sur demande du maître d'œuvre)									
102.12.1	Fourniture, mise en place et repli de barrière ou palissade de hauteur de 2 mètres sur plots béton	ml	9,00							
102.12.2	Immobilisation journalière et entretien de barrière ou palissade de hauteur de 2 mètres	ml/jour	1,00							
102.13	Moins value à la série de prix 102.2 à 102.6 pour prestataire extérieur	semaine	-1 455,00							
102.14	Moins value au prix 102.1 pour chantier en rue barrée	unité	-1 777,00							
102.15	Moins value à la série de prix 102.2 à 102.6 pour chantier en rue barrée	semaine	-2 022,00	5,00	1,00		-10 110,00	-2 022,00	6,00	-12 132,00
103.00	Investigations préalables									
103.1	Réalisation de sondages de reconnaissance exclusivement à la demande du maître d'œuvre	m³	177,00							
103.2	Prélèvement sur réseau	Unité	552,00							
103.3	Carottage d'enrobés pour recherche amiante et HAP									
103.3.1	Prix pour un carottage, réalisé dans le cadre d'une campagne de 1 à 3 carottages sur une même zone (< 1 km)	Unité	973,00							
103.3.2	Prix pour un carottage, réalisé dans le cadre d'une campagne de 4 carottages ou plus sur une même zone (< 1 km)	Unité	636,00	2,00			1 272,00		2,00	1 272,00
103.4	Réalisation d'investigations non destructives									
103.4.1	Investigations non destructives, jusqu'à 2 mètres de profondeur	m²	3,75	400,00			1 500,00		400,00	1 500,00
103.4.2	Investigations non destructives, au delà de 2 mètres de profondeur	m²	4,50							
103.5	Constats d'huissier									
103.5.1	Constat d'huissier avant ou après travaux	F	945,00	0,50			472,50		0,50	472,50
103.5.2	Constat d'huissier extérieur supplémentaire	unité	44,00	16,00			704,00		16,00	704,00
103.5.3	Constat d'huissier intérieur	unité	206,00							
103.6	Analyse GTR	unité	262,00							
103.7	Analyse de sols	unité	187,00							
104.00	Débroussaillage, dessouchage, abattage, élagage d'arbres,									
104.1	Débroussaillage	m²	3,80							
104.2	Abattage d'arbres									
104.2.1	Ø jusqu'à 300 mm	unité	220,00							
104.2.2	Ø 301 à 500 mm	unité	449,00							
104.2.3	Ø > à 500 mm	unité	561,00							
104.3	Dessouchage									
104.3.1	Ø au sol jusqu'à 300 mm	unité	112,00							
104.3.2	Ø au sol compris entre 301 et 500 mm	unité	159,00							
104.3.3	Ø au sol > à 500 mm	unité	234,00							
104.4	Élagage									
104.4.1	Élagage d'arbre sur hauteur entre 5 et 10 m	u	138,00							
104.4.2	Élagage d'arbre sur hauteur entre 10 et 15 m	u	190,00							
104.4.3	Élagage d'arbre sur hauteur > 15 m	u	380,00							
105.00	Piste de chantier	m²	26,00							
106.00	Dépose, démontage et démolitions									
106.1	Dépose pour réemploi et repose									
106.1.1	Dépose et repose diverses panneaux de signalisation, petits mobiliers urbains, potelets, bornes	unité	122,00							
106.1.2	Dépose et repose de glissières de sécurité	ml	51,00							
106.1.3	Dépose soignée et repose de clôtures et portail									
106.1.3.1	Dépose et repose clôtures souples	ml	20,00							
106.1.3.2	Dépose et repose clôtures rigides	ml	39,00							
106.1.3.3	Dépose et repose de portail simple ou double	unité	833,00							
106.2	Démolitions de chaussée et trottoirs									
106.2.1	Démolition de chaussées									
106.2.1.1	Démolition de chaussées (enrobé béton bitumineux asphalte)	m²	6,50	60,33	-7,10		392,16	-46,14	53,24	346,03
106.2.1.2	Démolition chaussées pavées (stockage chantier)	m²	12,60							
106.2.1.3	Démolition chaussées pavées (dépot voirie)	m²	14,70							
106.2.2	Démolition de chaussée par fraissage									
106.2.2.1	Amenée, location et repli du matériel de fraissage	unité	1 105,00							
106.2.2.2	Fraissage du revêtement	m²	9,50							
106.2.3	Démolition de trottoirs									
106.2.3.1	Démolition de trottoirs en asphalte ou enrobé	m²	6,10							
106.2.3.2	Démontage de trottoirs carrelés ou dalles (stockage chantier)	m²	12,00							
106.2.3.3	Démontage de trottoirs carrelés ou dalles (dépot voirie)	m²	14,00							
106.3	Démolitions autres matériaux									
106.3.1	Démolitions de maçonnerie de toute nature	m³	103,00							
106.3.2	Démolition de béton armé	m³	276,00							
106.4	Démontage de bordures et caniveaux	m	6,70	16,00	20,00		107,20	134,00	36,00	241,20
107.00	By-pass d'effluents : déviation des effluents d'un tronçon ou d'un réseau complet									
107.1	Amenée et repli des moyens de pompage et du collecteur provisoire de by-pass pour un début d'effluent < ou égal à 100 m³/h	unité	1 026,00	1,00	-0,67		1 026,00	-687,42	0,33	338,58
107.2	Amenée et repli des moyens de pompage et du collecteur provisoire de by-pass pour un début d'effluent > à 100 m³/h	unité	1 026,00							
107.3	Dérivation des effluents pour débit inférieur ou égal à 100 m³/h	journée	835,00	5,00	18,00		4 175,00	15 030,00	23,00	19 205,00
107.4	Dérivation des effluents pour un débit compris entre 100 m³/h et 250 m³/h	journée	930,00							
200 TERRASSEMENTS										
201.00	Terrassement pour fossés et noues									
201.1	Recalibrage de fossés ou noues existantes	m	9,00							
201.2	Création de fossés ou noues	m³	21,00							
201.3	Confection de talus ou merlon	m³	22,00							
201.4	Décapage de terre végétale et mise en dépôt	m³	16,00							
201.5	Reprise et mise en place de terre végétale	m³	18,00							

Accusé de réception en préfecture
033-243300316-20250711-lmc1109134-DE-1-1
Date de télétransmission : 17/07/2025
Date de réception préfecture : 17/07/2025
Publié le : 17/07/2025

[illegible]

304.2	Tuyaux PVC Ø200 CR8	ml	29,00							
304.3	Tuyaux PVC Ø250 CR8	ml	34,00							
304.4	Tuyaux PVC Ø315 CR8	ml	46,00		22,57		1 038,22	22,57	1 038,22	1 076,63
304.5	Tuyaux PVC Ø400 CR8	ml	70,00							
304.6	Tuyaux PVC Ø500 CR8	ml	82,00							
304.7	Tuyaux PVC Ø600 CR8	ml	140,00							
305.00	Tuyaux circulaires en PVC CR16									
305.1	Tuyaux PVC Ø160 CR16	ml	26,00							
305.2	Tuyaux PVC Ø200 CR16	ml	29,00							
305.3	Tuyaux PVC Ø250 CR16	ml	42,00							
305.4	Tuyaux PVC Ø315 CR16	ml	53,00							
305.5	Tuyaux PVC Ø400 CR16	ml	86,00							
305.6	Tuyaux PVC Ø500 CR16	ml	112,00							
305.7	Tuyaux PVC Ø600 CR16	ml	157,00							
306.00	Tuyaux circulaires en grès vernissé									
306.1	Tuyaux grès Ø200	ml	51,00							
306.2	Tuyaux grès Ø300	ml	71,00							
306.3	Tuyaux grès Ø400	ml	115,00							
306.4	Tuyaux grès Ø500	ml	217,00							
306.5	Tuyaux grès Ø600	ml	248,00							
307.00	Tuyaux circulaires en PRV SN 5000									
307.1	Tuyaux PRV SN 5000 Ø200	ml	65,00							
307.2	Tuyaux PRV SN 5000 Ø300	ml	88,00							
307.3	Tuyaux PRV SN 5000 Ø400	ml	117,00							
307.4	Tuyaux PRV SN 5000 Ø500	ml	173,00							
307.5	Tuyaux PRV SN 5000 Ø600	ml	201,00							
307.6	Tuyaux PRV SN 5000 Ø800	ml	285,00							
307.7	Tuyaux PRV SN 5000 Ø1000	ml	416,00							
307.8	Tuyaux PRV SN 5000 Ø1200	ml	566,00							
307.9	Tuyaux PRV SN 5000 Ø1400	ml	618,00							
307.10	Tuyaux PRV SN 5000 Ø1500	ml	693,00							
307.11	Tuyaux PRV SN 5000 Ø1600	ml	842,00							
307.12	Tuyaux PRV SN 5000 Ø1800	ml	959,00							
307.13	Tuyaux PRV SN 5000 Ø2000	ml	1 030,00							
308.00	Tuyaux circulaires en PRV SN10000									
308.1	Tuyaux PRV SN10000 Ø200	ml	68,00							
308.2	Tuyaux PRV SN10000 Ø300	ml	98,00							
308.3	Tuyaux PRV SN10000 Ø400	ml	133,00							
308.4	Tuyaux PRV SN10000 Ø500	ml	196,00							
308.5	Tuyaux PRV SN10000 Ø600	ml	220,00							
308.6	Tuyaux PRV SN10000 Ø800	ml	346,00							
308.7	Tuyaux PRV SN10000 Ø1000	ml	477,00							
308.8	Tuyaux PRV SN10000 Ø1200	ml	678,00							
308.9	Tuyaux PRV SN10000 Ø1400	ml	772,00							
308.10	Tuyaux PRV SN10000 Ø1500	ml	983,00							
308.11	Tuyaux PRV SN10000 Ø1600	ml	1 076,00							
308.12	Tuyaux PRV SN10000 Ø1800	ml	1 250,00							
308.13	Tuyaux PRV SN10000 Ø2000	ml	1 353,00							
309.00	Tuyaux circulaires en fonte ductile pour l'assainissement									
309.1	Tuyaux en fonte ductile Ø150 PFA >= 40 bars	ml	56,00							
309.2	Tuyaux en fonte ductile Ø150 PFA >= 80 bars	ml	63,00							
309.3	Tuyaux en fonte ductile Ø200 PFA >= 40 bars	ml	74,00	35,49		2 626,26		35,49	2 626,26	2 723,43
309.4	Tuyaux en fonte ductile Ø200 PFA >= 60 bars	ml	75,00							
309.5	Tuyaux en fonte ductile Ø300 PFA >= 35 bars	ml	110,00							
309.6	Tuyaux en fonte ductile Ø300 PFA >= 45 bars	ml	119,00							
309.7	Tuyaux en fonte ductile Ø400 PFA >= 30 bars	ml	182,00							
309.8	Tuyaux en fonte ductile Ø400 PFA >= 40 bars	ml	187,00							
309.9	Tuyaux en fonte ductile Ø500 PFA >= 25 bars	ml	223,00							
309.10	Tuyaux en fonte ductile Ø500 PFA >= 35 bars	ml	239,00							
309.11	Tuyaux en fonte ductile Ø600 PFA >= 25 bars	ml	299,00							
309.12	Tuyaux en fonte ductile Ø600 PFA >= 35 bars	ml	337,00							
309.13	Tuyaux en fonte ductile Ø700 PFA >= 25 bars	ml	383,00							
309.14	Tuyaux en fonte ductile Ø700 PFA >= 35 bars	ml	400,00							
309.15	Tuyaux en fonte ductile Ø800 PFA >= 25 bars	ml	472,00							
309.16	Tuyaux en fonte ductile Ø800 PFA >= 30 bars	ml	510,00							
309.17	Tuyaux en fonte ductile Ø1000 PFA >= 25 bars	ml	618,00							
309.18	Tuyaux en fonte ductile Ø1000 PFA >= 30 bars	ml	683,00							
310.00	Tuyaux circulaires en fonte ductile série assainissement pour environnement agressif									
310.1	Tuyaux en fonte ductile Ø150 PFA >= 40 bars	ml	79,00							
310.2	Tuyaux en fonte ductile Ø150 PFA >= 80 bars	ml	81,00							
310.3	Tuyaux en fonte ductile Ø200 PFA >= 40 bars	ml	107,00							
310.4	Tuyaux en fonte ductile Ø200 PFA >= 60 bars	ml	117,00							
310.5	Tuyaux en fonte ductile Ø300 PFA >= 35 bars	ml	159,00							
310.6	Tuyaux en fonte ductile Ø300 PFA >= 45 bars	ml	177,00							
310.7	Tuyaux en fonte ductile Ø400 PFA >= 30 bars	ml	221,00							
310.8	Tuyaux en fonte ductile Ø400 PFA >= 40 bars	ml	238,00							
310.9	Tuyaux en fonte ductile Ø500 PFA >= 25 bars	ml	252,00							
310.10	Tuyaux en fonte ductile Ø500 PFA >= 35 bars	ml	295,00							
310.11	Tuyaux en fonte ductile Ø600 PFA >= 25 bars	ml	351,00							
310.12	Tuyaux en fonte ductile Ø600 PFA >= 35 bars	ml	407,00							
310.13	Tuyaux en fonte ductile Ø700 PFA >= 25 bars	ml	513,00							
310.14	Tuyaux en fonte ductile Ø700 PFA >= 35 bars	ml	571,00							
310.15	Tuyaux en fonte ductile Ø800 PFA >= 25 bars	ml	650,00							
310.16	Tuyaux en fonte ductile Ø800 PFA >= 30 bars	ml	702,00							
310.17	Tuyaux en fonte ductile Ø1000 PFA >= 25 bars	ml	856,00							
310.18	Tuyaux en fonte ductile Ø1000 PFA >= 30 bars	ml	917,00							
311.00	Tuyaux circulaires en fonte ductile série assainissement classe de résistance de 32 kN/m²									
311.1	Tuyaux en fonte ductile Ø150	ml	67,00							
311.2	Tuyaux en fonte ductile Ø200	ml	88,00							
311.3	Tuyaux en fonte ductile Ø250	ml	115,00							
311.4	Tuyaux en fonte ductile Ø300	ml	138,00							
312.00	Tuyaux circulaires en PVC pression pour refoulement assainissement									
312.1	Tuyaux en PVC pression Ø110	ml	21,00							
312.2	Tuyaux en PVC pression Ø160	ml	26,00							
312.3	Tuyaux en PVC pression Ø200	ml	29,00							
312.4	Tuyaux en PVC pression Ø250	ml	45,00							
312.5	Tuyaux en PVC pression Ø315	ml	60,00							
312.6	Tuyaux en PVC pression Ø400	ml	84,00							
313.00	Tuyaux circulaires en PEHD pour refoulement assainissement									
313.1	Tuyaux en PEHD PN10 Ø110	ml	23,00							
313.2	Tuyaux en PEHD PN10 Ø160	ml	43,00							
313.3	Tuyaux en PEHD PN10 Ø200	ml	65,00							
313.4	Tuyaux en PEHD PN10 Ø250	ml	99,00							
313.5	Tuyaux en PEHD PN10 Ø315	ml	112,00							
313.6	Tuyaux en PEHD PN10 Ø400	ml	191,00							
314.00	Tuyaux en PVC biorienté pour eau potable									
314.1	Tuyaux en PVC biorienté PN16 Ø110	ml	17,00							
314.2	Tuyaux en PVC biorienté PN16 Ø160	ml	24,00							
315.00	Tuyaux en PEHD pour eau potable									
315.1	Tuyaux en PEHD 16 bars Ø25	ml	4,00							
315.2	Tuyaux en PEHD 16 bars Ø32	ml	5,00							
315.3	Tuyaux en PEHD 16 bars Ø50	ml	11,00							
315.4	Tuyaux en PEHD 16 bars Ø63	ml	12,00							
315.5	Tuyaux en PEHD 16 bars Ø75	ml	15,00							
315.6	Tuyaux en PEHD 16 bars Ø90	ml	19,00							
315.7	Tuyaux en PEHD 16 bars Ø125	ml	22,00							
315.8	Tuyaux en PEHD 16 bars Ø160	ml	34,00							
315.9	Tuyaux en PEHD 16 bars Ø225	ml	52,00							
315.10	Tuyaux en PEHD 16 bars Ø315	ml	105,00							

Accusé de réception en préfecture
033-243300316-20250711-lmc1109134-DE-1-1
Date de télétransmission : 17/07/2025
Date de réception préfecture : 17/07/2025
Publié le : 17/07/2025

316,00	Tuyaux en fonte ductile pour eau potable										
316.1	Tuyaux en fonte ductile Ø60 classe C40	ml	42,00								
316.2	Tuyaux en fonte ductile Ø100 classe C40	ml	48,00								
316.3	Tuyaux en fonte ductile Ø100 classe C100	ml	57,00								
316.4	Tuyaux en fonte ductile Ø150 classe C40	ml	64,00								
316.5	Tuyaux en fonte ductile Ø150 classe C64	ml	71,00								
316.6	Tuyaux en fonte ductile Ø200 classe C40	ml	91,00								
316.7	Tuyaux en fonte ductile Ø200 classe C64	ml	106,00								
316.8	Tuyaux en fonte ductile Ø300 classe C40	ml	136,00								
316.9	Tuyaux en fonte ductile Ø300 classe C50	ml	168,00								
317,00	Tuyaux en fonte ductile pour eau potable pour les environnements agressifs										
317.1	Tuyaux en fonte ductile Ø60 classe C40	ml	51,00								
317.2	Tuyaux en fonte ductile Ø100 classe C40	ml	70,00								
317.3	Tuyaux en fonte ductile Ø100 classe C100	ml	73,00								
317.4	Tuyaux en fonte ductile Ø150 classe C40	ml	104,00								
317.5	Tuyaux en fonte ductile Ø150 classe C64	ml	111,00								
317.6	Tuyaux en fonte ductile Ø200 classe C40	ml	121,00								
317.7	Tuyaux en fonte ductile Ø200 classe C64	ml	133,00								
317.8	Tuyaux en fonte ductile Ø300 classe C40	ml	173,00								
317.9	Tuyaux en fonte ductile Ø300 classe C50	ml	187,00								
318,00	Cadre monobloc en béton armé										
318.1	section intérieure 100 x 40	ml	852,00								
318.2	section intérieure 110 x 55	ml	927,00								
318.3	section intérieure 125 x 60	ml	955,00								
318.4	section intérieure 100 x 100	ml	973,00								
318.5	section intérieure 150 x 70	ml	1 002,00								
318.6	section intérieure 175 x 75	ml	1 114,00								
318.7	section intérieure 150 x 100	ml	1 076,00								
318.8	section intérieure 200 x 100	ml	1 189,00								
319,00	Tuyau en béton armé de section intérieur elliptique et de forme extérieure octogonale										
319.1	100 x 65	ml	861,00								
319.2	115 x 75	ml	908,00								
319.3	165 x 100	ml	997,00								
319.4	195 x 115	ml	1 114,00								
319.5	235 x 135	ml	1 217,00								
319.6	265 x 135	ml	1 395,00								
320,00	Regards de visites préfabriqués en béton Ø1000 adaptés pour les réseaux EP										
320.1	Regard de visites complet préfabriqué Ø1000 et cheminée Ø800 – hauteur de base 1,5 m	u	1 217,00								
320.2	Regard de visites complet préfabriqué Ø1000 et cheminée Ø1000 – hauteur de base 1,5 m	u	2 850,00								
320.3	Regard de visites complet préfabriqué Ø1200 et cheminée Ø1000 – hauteur de base 1,5 m	u	3 510,00								
320.4	Regard de visites complet préfabriqué Ø1400 et cheminée Ø1000 – hauteur de base 1,5 m	u	4 590,00								
320.5	Variation par rapport à la pièce de base pour regard de visites préfabriqué cheminée Ø800	ml	285,00								
320.6	Variation par rapport à la pièce de base pour regard de visites préfabriqué cheminée Ø1000	ml	318,00								
320.7	Pièces spéciales sur tuyaux D 800 béton	u	3 404,00								
320.8	Pièces spéciales sur tuyaux D1000 béton	u	4 083,00								
321,00	Regards de visite préfabriqués en béton Ø1000 adaptés pour les réseaux EU et UN										
321.1	Regard de visites complet préfabriqué Ø1000 et cheminée ø800 – pièce de base 1,5 m	u	1 410,00	1,00		1 410,00		1,00	1 410,00		1 462,17
321.2	Variation par rapport à la pièce de base pour regard de visites préfabriqué cheminée Ø800	ml	337,00	0,47		158,39		0,47	158,39		164,25
322,00	Regards de visite préfabriqués en béton Ø800 adaptés pour les réseaux EU et UN										
322.1	Regard de visites complet préfabriqué Ø800 – pièce de base 1,5 m	u	983,00								
322.2	Variation par rapport à la pièce de base pour regard de visites préfabriqué cheminée Ø800	ml	290,00								
323,00	Regards de visite préfabriqués en PRV Ø1000										
323.1	Regard de visites complet avec pièce de base Ø1000 et cheminée Ø800	u	2 620,00								
323.2	Regard de visites complet avec pièce de base Ø1000 et cheminée Ø1000	u	3 720,00								
323.3	Regard de visites complet avec pièce de base Ø1200 et cheminée Ø1000	u	5 050,00								
323.4	Regard de visites complet avec pièce de base Ø1400 et cheminée Ø1000	u	5 990,00								
323.5	Variation par rapport à la pièce de base pour regard de visites préfabriqué cheminée Ø800	ml	375,00								
323.6	Variation par rapport à la pièce de base pour regard de visites préfabriqué cheminée Ø1000	ml	426,00								
323.7	Piquage supplémentaire	u	266,00								
324,00	Regards de visites préfabriqués en PEHD Ø600										
324.1	Regard de visites complet préfabriqué Ø600 – pièce de base 1,5 m	u	860,00								
324.2	Variation par rapport à la pièce de base pour regard de visites préfabriqué Ø600	ml	160,00								
325,00	Bouches d'égout										
325.1	Bouche d'égout coulée en place	u	1 020,00								
325.2	Bouche d'égout préfabriquée en PVC	u	860,00								
325.3	Bouche d'égout préfabriquée en béton	u	880,00								
400 DISPOSITIFS DE RACCORDEMENT ET BRANCHEMENTS ASSAINISSEMENT ET PIÉCES SPECIALES ASSAINISSEMENT											
401,00	Percements et carrotages										
401.1	Percement pour raccordement										
401.1.1	Percement pour raccordement de tuyau Ø200 à 500	u	235,00	2,00		470,00		2,00	470,00		487,39
401.1.2	Percement pour raccordement de tuyau Ø600 à 1000	u	810,00								
401.2	Carottage										
401.2.1	Carottage pour raccordement Ø150 à 500 inclus	u	390,00	5,00		1 950,00		5,00	1 950,00		2 022,15
401.2.2	Carottage pour raccordement Ø600 à 1000 inclus	u	1 220,00								
402,00	Tés PCV ou polypropylène										
402.1	Té diam. nominal 160/160	u	56,00								
402.2	Té diam. Nominal 200/160, 250/160 ou 200/200	u	70,00								
402.3	Té diam. nominal 315/160 ou 315/200	u	215,00								
402.4	Té diam. nominal 315/315	u	299,00								
402.5	Té diam. nominal 400/160 ou 400/200	u	445,00								
402.6	Té diam. nominal 400/315	u	482,00								
403,00	Tés en grès										
403.1	Té diam. nominal 200/150	u	145,00								
403.2	Té diam. nominal 200/200	u	168,00								
403.3	Té diam. nominal 300/150	u	206,00								
403.4	Té diam.nominal 300/200	u	229,00								
404,00	Tés en fonte										
404.1	Té en fonte diamètre 200/150	u	299,00	6,00	6,00	1 794,00	1 794,00	12,00	3 588,00		3 720,76
404.2	Té en fonte diamètre 200/200	u	337,00								
404.3	Té en fonte diamètre 300/150	u	608,00								
404.4	Té en fonte diamètre 300/200	u	618,00								
405,00	Coudes en grès										
405.1	Coude grès diam. nominal 200	u	160,00								
405.2	Coude grès diam. nominal 300	u	225,00								
405.3	Coude grès diam. nominal 400	u	590,00								
405.4	Coude grès diam. Nominal 500	u	850,00								
405.5	Coude grès diam. nominal 600	u	1 100,00								
406,00	Coudes en PVC										
406.1	Coude PVC de diam. nominal 160 à 200	u	47,00	18,00		846,00		18,00	846,00		877,30
406.2	Coude PVC de diam nominal 315	u	108,00								
406.3	Coude PVC de diam nominal 400	u	207,00								
406.4	Coude PVC de diam nominal 500	u	215,00								
406.5	Coude PVC de diam nominal 600	u	295,00								
407,00	Coudes en fonte										
407.1	Coude fonte à 1ou 2 emboîtements, diamètre nominal 150	u	145,00								
407.2	Coude fonte à 1ou 2 emboîtements, diamètre nominal 200	u	220,00								
407.3	Coude fonte à 1ou 2 emboîtements, diamètre nominal 300	u	431,00								
407.4	Coude fonte à 1ou 2 emboîtements, diamètre nominal 400	u	890,00								
407.5	Coude fonte à 1ou 2 emboîtements, diamètre nominal 500	u	1 060,00								
407.6	Coude fonte à 1ou 2 emboîtements, diamètre nominal 600	u	2 530,00								
408,00	Dispositifs de raccordement										
408.1	Raccord de piquage pour collecteur Ø200 à Ø400 mm	u	182,00								
408.2	Culottes de branchement										
408.2.1	Culottes de branchement pour collecteur Ø200/250 mm	u	65,00								
408.2.2	Culottes de branchement pour collecteur Ø300/400 mm	u	281,00								
408.2.3	Culottes de branchement pour collecteur Ø500/600 mm	u	416,00								
409,00	Dispositifs de raccordement pour tuyau PVC ou PP à connecter sur un collecteur en fibrociment existant	u	150,00	12,00	24,00	1 800,00	3 600,00	36,00	5 400,00		5 599,80
410,00	Boîtes de branchement Ø315 en PVC, PEHD ou béton de résine	u	465,00	6,00	12,00	2 790,00	5 580,00	18,00	8 370,00		8 679,69
411,00	Obturateur pour canalisation en PVC jusqu'au Ø300 mm inclus	u	51,00								

Accusé de réception en préfecture
033-243300316-20250711-lmc1109134-DE-1-1
Date de télétransmission : 17/07/2025
Date de réception préfecture : 17/07/2025
Publié le : 17/07/2025

412.00	Raccordement de sortie d'immeuble en fonte jusqu'à Ø200 mm								
412.1	Raccordement fonte pour sorties diam. de 40 à 125 mm	u	234,00						
412.2	Raccordement fonte pour sorties diam. de 150 à 200 mm	u	430,00	6,00		2 580,00		6,00	2 580,00
412.3	Le mètre fractionnable supplémentaire au dela de 1,00 m. Pour un diamètre de 40 à 125 mm	u	60,00						
412.4	Le mètre fractionnable supplémentaire au dela de 1,00 m. Pour un diamètre de 150 à 200 mm	u	126,00						
413.00	Raccordement de sortie d'immeuble en PVC jusqu'à Ø125 mm								
413.1	Raccordement PVC pour sorties diamètre jusqu'à 60 mm	u	103,00						
413.2	Raccordement PVC pour sorties diamètre de 75 à 125 mm	u	135,00	6,00		810,00		6,00	810,00
413.3	Le mètre fractionnable supplémentaire au dela de 1,00 m. Pour un diamètre jusqu'à 60 mm	u	33,00		18,00			594,00	18,00 594,00
413.4	Le mètre fractionnable supplémentaire au dela de 1,00 m. Pour un diamètre de 75 à 125 mm	u	47,00						
414.00	Branchements d'immeubles Ø150 / Ø200								
414.1	Branchement prof. moyenne jusqu'à 1,60m inclus	m	218,00		22,05		4 806,90	22,05	4 806,90
414.2	Branchement prof. Moyenne 1,61m à 2,50m inclus	m	305,00	60,25	30,03	18 376,25	9 159,15	90,28	27 535,40
414.3	Branchement prof. Moyenne 2,51m à 3,50m inclus	m	374,00		4,92		1 840,08	4,92	1 840,08
414.4	Branchement prof. Moyenne 3,51m à 5m inclus	m	632,00						
414.5	Plus-value pour branchement en PRV ou en PVC CR16	m	57,00						
415.00	Suppression des rigoles en fonte	m	31,00						
416.00	Pièces spéciales refoulement assainissement								
416.1	Coudes fonte pour canalisations fonte								
416.1.1	Coude fonte pour conduites fonte ø150	u	251,00						
416.1.2	Coude fonte pour conduites fonte ø200	u	346,00						
416.1.3	Coude fonte pour conduites fonte ø300	u	795,00						
416.1.4	Coude fonte pour conduites fonte ø400	u	1 077,00						
416.1.5	Coude fonte pour conduites fonte ø500	u	1 395,00						
416.1.6	Coude fonte pour conduites fonte ø600	u	1 732,00						
416.1.7	Coude fonte pour conduites fonte ø800	u	2 715,00						
416.2	Brides emboîtement fonte pour canalisations fonte								
416.2.1	Bride emboîtement fonte pour conduites fonte ø150	u	154,00						
416.2.2	Bride emboîtement fonte pour conduites fonte ø200	u	280,00						
416.2.3	Bride emboîtement fonte pour conduites fonte ø300	u	468,00						
416.2.4	Bride emboîtement fonte pour conduites fonte ø400	u	580,00						
416.2.5	Bride emboîtement fonte pour conduites fonte ø500	u	959,00						
416.2.6	Bride emboîtement fonte pour conduites fonte ø600	u	1 198,00						
416.2.7	Bride emboîtement fonte pour conduites fonte ø800	u	1 920,00						
416.3	Brides uni fonte pour canalisations fonte								
416.3.1	Bride uni fonte pour conduites fonte ø150	u	141,00						
416.3.2	Bride uni fonte pour conduites fonte ø200	u	225,00						
416.3.3	Bride uni fonte pour conduites fonte ø300	u	445,00						
416.3.4	Bride uni fonte pour conduites fonte ø400	u	599,00						
416.3.5	Bride uni fonte pour conduites fonte ø500	u	725,00						
416.3.6	Bride uni fonte pour conduites fonte ø600	u	889,00						
416.3.7	Bride uni fonte pour conduites fonte ø800	u	1 760,00						
416.4	Coudes fonte pour canalisations PVC ou PEHD								
416.4.1	Coude fonte pour conduites PVC ou PEHD ø110	u	89,00						
416.4.2	Coude fonte pour conduites PVC ou PEHD ø160	u	150,00						
416.4.3	Coude fonte pour conduites PVC ou PEHD ø200	u	259,00						
416.4.4	Coude fonte pour conduites PVC ou PEHD ø250	u	356,00						
416.4.5	Coude fonte pour conduites PVC ou PEHD ø315	u	539,00						
416.5	Bride emboîtement fonte pour canalisations PVC ou PEHD								
416.5.1	Bride emboîtement fonte pour conduites PVC ou PEHD ø110	u	66,00						
416.5.2	Bride emboîtement fonte pour conduites PVC ou PEHD ø160	u	98,00						
416.5.3	Bride emboîtement fonte pour conduites PVC ou PEHD ø200	u	154,00						
416.5.4	Bride emboîtement fonte pour conduites PVC ou PEHD ø250	u	182,00						
416.5.5	Bride emboîtement fonte pour conduites PVC ou PEHD ø315	u	412,00						
416.6	Bride uni fonte pour canalisations PVC ou PEHD								
416.6.1	Bride uni fonte pour conduites PVC ou PEHD ø110	u	117,00						
416.6.2	Bride uni fonte pour conduites PVC ou PEHD ø160	u	135,00						
416.6.3	Bride uni fonte pour conduites PVC ou PEHD ø200	u	220,00						
416.6.4	Bride uni fonte pour conduites PVC ou PEHD ø250	u	430,00						
416.6.5	Bride uni fonte pour conduites PVC ou PEHD ø315	u	521,00						
500 PIÈCES SPÉCIALES, DISPOSITIFS DE RACCORDEMENT ET BRANCHEMENTS EAU POTABLE									
501.00	Pièces spéciales en fonte ductile à emboîtement par joint comprimé								
501.1	Fourniture et pose de brides à emboîtement								
501.1.1	Pour un diamètre nominal inférieur ou égal à 100 mm	u	108,00						
501.1.2	Pour un diamètre nominal égal à 150 mm	u	131,00						
501.1.3	Pour un diamètre nominal égal à 200 mm	u	236,00						
501.1.4	Pour un diamètre nominal égal à 300 mm	u	374,00						
501.2	Fourniture et pose de brides unies								
501.2.1	Pour un diamètre nominal inférieur ou égal à 100 mm	u	70,00						
501.2.2	Pour un diamètre nominal égal à 150 mm	u	108,00						
501.2.3	Pour un diamètre nominal égal à 200 mm	u	142,00						
501.2.4	Pour un diamètre nominal égal à 300 mm	u	281,00						
501.3	Fourniture et pose de manchons droits								
501.3.1	Pour un diamètre nominal inférieur ou égal à 100 mm	u	178,00						
501.3.2	Pour un diamètre nominal égal à 150 mm	u	215,00						
501.3.3	Pour un diamètre nominal égal à 200 mm	u	305,00						
501.3.4	Pour un diamètre nominal égal à 300 mm	u	475,00						
501.4	Fourniture et pose de coudes quel que soit l'angle								
501.4.1	Pour un diamètre nominal inférieur ou égal à 100 mm	u	177,00						
501.4.2	Pour un diamètre nominal égal à 150 mm	u	260,00						
501.4.3	Pour un diamètre nominal égal à 200 mm	u	299,00						
501.4.4	Pour un diamètre nominal égal à 300 mm	u	632,00						
501.5	Fourniture et pose de tés à tubulure bride								
501.5.1	Pour un diamètre nominal inférieur ou égal à 100 mm	u	168,00						
501.5.2	Pour un diamètre nominal égal à 150 mm	u	271,00						
501.5.3	Pour un diamètre nominal égal à 200 mm	u	299,00						
501.5.4	Pour un diamètre nominal égal à 300 mm	u	749,00						
501.6	Fourniture et pose de cônes								
501.6.1	Pour un diamètre nominal inférieur ou égal à 100 mm	u	182,00						
501.6.2	Pour un diamètre nominal égal à 150 mm	u	224,00						
501.6.3	Pour un diamètre nominal égal à 200 mm	u	299,00						
501.6.4	Pour un diamètre nominal égal à 300 mm	u	515,00						
501.7	Fourniture et pose de plaques pleines								
501.7.1	Pour un diamètre nominal inférieur ou égal à 100 mm	u	27,00						
501.7.2	Pour un diamètre nominal égal à 150 mm	u	46,00						
501.7.3	Pour un diamètre nominal égal à 200 mm	u	74,00						
501.7.4	Pour un diamètre nominal égal à 300 mm	u	131,00						
501.8	Fourniture et pose de colliers de prise en charge								
501.8.1	ø150 mm, tubulure 60 à 100	u	533,00						
501.8.2	ø200 mm, tubulure 60 à 100	u	608,00						
501.8.3	ø200 mm, tubulure 150	u	655,00						
501.8.4	ø300 mm, tubulure 60 à 100	u	749,00						
501.8.5	ø300 mm, tubulure 150 à 200	u	847,00						
502.00	Pièces spéciales en fonte ductile raccords à brides								
502.1	Fourniture et pose de manchettes double bride longue utile de 25 à 50 cm								
502.1.1	Pour un diamètre nominal inférieur ou égal à 100 mm	u	89,00						
502.1.2	Pour un diamètre nominal égal à 150 mm	u	126,00						
502.1.3	Pour un diamètre nominal égal à 200 mm	u	215,00						
502.1.4	Pour un diamètre nominal égal à 300 mm	u	440,00						
502.2	Fourniture et pose de tés à tubulure bride								
502.2.1	Pour un diamètre nominal inférieur ou égal à 100 mm	u	103,00						
502.2.2	Pour un diamètre nominal égal à 150 mm	u	177,00						
502.2.3	Pour un diamètre nominal égal à 200 mm	u	266,00						
502.2.4	Pour un diamètre nominal égal à 300 mm	u	590,00						
502.3	Fourniture et pose de coudes double bride quel que soit l'angle								
502.3.1	Pour un diamètre nominal inférieur ou égal à 100 mm	u	85,00						
502.3.2	Pour un diamètre nominal égal à 150 mm	u	131,00						
502.3.3	Pour un diamètre nominal égal à 200 mm	u	206,00						
502.3.4	Pour un diamètre nominal égal à 300 mm	u	482,00						

Accusé de réception en préfecture
033-243300316-20250711-lmc1109134-DE-1-1
Date de télétransmission : 17/07/2025
Date de réception préfecture : 17/07/2025
Publié le : 17/07/2025

502.4	Fourniture et pose de cônes double bride								
502.4.1	Pour un diamètre nominal inférieur ou égal à 100 mm	u	93,00						
502.4.2	Pour un diamètre nominal égal à 150 mm	u	132,00						
502.4.3	Pour un diamètre nominal égal à 200 mm	u	175,00						
502.4.4	Pour un diamètre nominal égal à 300 mm	u	309,00						
502.5	Fourniture et pose de manchons de réparation								
502.5.1	Pour un diamètre nominal inférieur ou égal à 100 mm	u	220,00						
502.5.2	Pour un diamètre nominal égal à 150 mm	u	295,00						
502.5.3	Pour un diamètre nominal égal à 200 mm	u	419,00						
502.5.4	Pour un diamètre nominal égal à 300 mm	u	660,00						
503.00	Pièces spéciales en PEHD								
503.1	Té en polyéthylène électro-soudable								
503.1.1	Fourniture et pose de té électro-soudables Ø25-Ø32	u	32,00						
503.1.2	Fourniture et pose de té électro-soudables Ø50-Ø75	u	56,00						
503.1.3	Fourniture et pose de té électro-soudables Ø63-Ø90	u	71,00						
503.1.4	Fourniture et pose de té électro-soudables Ø125	u	93,00						
503.1.5	Fourniture et pose de té électro-soudables Ø160	u	131,00						
503.1.6	Fourniture et pose de té électro-soudables Ø225	u	454,00						
503.1.7	Fourniture et pose de té électro-soudables Ø315	u	553,00						
503.2	Coudes en polyéthylène électro-soudable								
503.2.1	Fourniture et pose de coudes électro-soudables Ø25-Ø32	u	29,00						
503.2.2	Fourniture et pose de coudes électro-soudables Ø50-Ø75	u	51,00						
503.2.3	Fourniture et pose de coudes électro-soudables Ø63-Ø90	u	61,00						
503.2.4	Fourniture et pose de coudes électro-soudables Ø125	u	83,00						
503.2.5	Fourniture et pose de coudes électro-soudables Ø160	u	126,00						
503.2.6	Fourniture et pose de coudes électro-soudables Ø225	u	300,00						
503.2.7	Fourniture et pose de coudes électro-soudables Ø315	u	398,00						
503.3	Manchons en polyéthylène électro-soudable								
503.3.1	Fourniture et pose de manchons électro-soudables Ø25-Ø32	u	9,00						
503.3.2	Fourniture et pose de manchons électro-soudables Ø50-Ø75	u	23,00						
503.3.3	Fourniture et pose de manchons électro-soudables Ø63-Ø90	u	28,00						
503.3.4	Fourniture et pose de manchons électro-soudables Ø125	u	42,00						
503.3.5	Fourniture et pose de manchons électro-soudables Ø160	u	57,00						
503.3.6	Fourniture et pose de manchons électro-soudables Ø225	u	95,00						
503.3.7	Fourniture et pose de manchons électro-soudables Ø315	u	232,00						
503.4	Réduction en polyéthylène électro-soudable								
503.4.1	Fourniture et pose de réductions électro-soudables Ø25-Ø32	u	21,00						
503.4.2	Fourniture et pose de réductions électro-soudables Ø50-Ø75	u	40,00						
503.4.3	Fourniture et pose de réductions électro-soudables Ø63-Ø90	u	51,00						
503.4.4	Fourniture et pose de réductions électro-soudables Ø125	u	74,00						
503.4.5	Fourniture et pose de réductions électro-soudables Ø160	u	103,00						
503.4.6	Fourniture et pose de réductions électro-soudables Ø225	u	142,00						
503.4.7	Fourniture et pose de réductions électro-soudables Ø315	u	184,00						
503.5	Bouchons en polyéthylène électro-soudable								
503.5.1	Fourniture et pose de bouchons électro-soudables Ø25-Ø32	u	23,00						
503.5.2	Fourniture et pose de bouchons électro-soudables Ø50-Ø75	u	47,00						
503.5.3	Fourniture et pose de bouchons électro-soudables Ø63-Ø90	u	46,00						
503.5.4	Fourniture et pose de bouchons électro-soudables Ø125	u	79,00						
503.5.5	Fourniture et pose de bouchons électro-soudables Ø160	u	103,00						
503.5.6	Fourniture et pose de bouchons électro-soudables Ø225	u	179,00						
503.5.7	Fourniture et pose de bouchons électro-soudables Ø315	u	396,00						
504.00	Pièces spéciales en fonte pour canalisations PVC biorienté								
504.1	Brides à emboîtement								
504.1.1	Fourniture et pose de brides à emboîtement pour tuyaux en PVC biorienté PN16 Ø110	u	59,00						
504.1.2	Fourniture et pose de brides à emboîtement pour tuyaux en PVC biorienté PN16 Ø160	u	90,00						
504.2	Manchons								
504.2.1	Fourniture et pose de manchons pour tuyaux en PVC biorienté PN16 Ø110	u	131,00						
504.2.2	Fourniture et pose de manchons pour tuyaux en PVC biorienté PN16 Ø160	u	168,00						
504.3	Coudes tout angle								
504.3.1	Fourniture et pose de coudes pour tuyaux en PVC biorienté PN16 Ø110	u	79,00						
504.3.2	Fourniture et pose de coudes pour tuyaux en PVC biorienté PN16 Ø160	u	131,00						
504.4	Tés à tubulure à brides								
504.4.1	Fourniture et pose de té à brides pour tuyaux en PVC biorienté PN16 Ø110	u	103,00						
504.4.2	Fourniture et pose de té à brides pour tuyaux en PVC biorienté PN16 Ø160	u	163,00						
505.00	Colliers de prise en charge								
505.1	Collier de prise en charge pour branchement ø 20 mm sur conduite principale de diamètre :								
505.1.1	ø60 mm	u	56,00						
505.1.2	ø80 mm	u	70,00						
505.1.3	ø100 mm	u	80,00						
505.1.4	ø150 mm	u	96,00						
505.1.5	ø200 mm	u	154,00						
505.1.6	ø300 mm	u	205,00						
505.2	Collier de prise en charge pour branchement ø 40 mm sur conduite principale de diamètre :								
505.2.1	ø60 mm	u	66,00						
505.2.2	ø80 mm	u	75,00						
505.2.3	ø100 mm	u	91,00						
505.2.4	ø150 mm	u	107,00						
505.2.5	ø200 mm	u	161,00						
505.2.6	ø300 mm	u	214,00						
600 ROBINETTERIE									
601.00	Robinetterie assainissement								
601.1	Bouche à clef/SAH	u	87,00						
601.2	Robinet-vanne à opercule par raccord à brides y compris joint de démontage								
601.2.1	DN150 mm	u	538,00						
601.2.2	DN200 mm	u	847,00						
601.2.3	DN250 mm	u	1 452,00						
601.2.4	DN300 mm	u	2 060,00						
601.3	Ventouse simple fonction y compris joint de démontage								
601.3.1	Ventouse simple fonction en 60 mm	u	2 734,00						
601.3.2	Ventouse simple fonction en 100 mm	u	3 940,00						
601.4	Ventouse triple fonction y compris joint de démontage								
601.4.1	Ventouse triple fonction en 60 mm	u	4 540,00						
601.4.2	Ventouse triple fonction en 100 mm	u	5 000,00						
602.00	Robinetterie eau potable								
602.1	Bouche à clef/SAH	u	84,00						
602.2	Robinet-vanne quart de tour fermeture sens anti-horaire à prise verticale PN16								
602.2.1	DN40 mm	u	132,00						
602.2.2	DN60 mm	u	184,00						
602.2.3	DN80 mm	u	231,00						
602.2.4	DN100 mm	u	284,00						
602.2.5	DN150 mm	u	507,00						
602.2.6	DN200 mm	u	881,00						
602.2.7	DN300 mm	u	1 667,00						
602.2	Ventouse automatique avec robinet								
602.2.1	Fourniture et pose d'une ventouse automatique avec robinet pour ø 40 mm	u	571,00						
602.2.2	Fourniture et pose d'une ventouse automatique avec robinet pour ø 60 mm	u	1 072,00						
602.2.3	Fourniture et pose d'une ventouse automatique avec robinet pour ø 80 mm	u	1 236,00						
602.2.4	Fourniture et pose d'une ventouse automatique avec robinet pour ø100 mm	u	1 498,00						
602.3	Purge manuelle								
602.3.1	Fourniture et pose d'une purge manuelle pour un diamètre nominal de 20 mm	u	229,00						
602.3.2	Fourniture et pose d'une purge manuelle pour un diamètre nominal de 40 mm	u	313,00						
700 DISPOSITIFS DE FERMETURE									
701.00	Eléments de bouches d'égouts								
701.1	Plaque de couverture BE fonte 800x800 ou 800x830	u	277,00						
701.2	Bordure/avaloir béton au profil T3 ou A2 longueur 800	u	132,00						
701.3	Grille bavette plate	u	142,00						
701.4	Plaque de recouvrement bouche d'égout	u	327,00						
701.5	Pré-bouche	u	824,00						
701.6	Bouche d'égout dite sélective	u	486,00						

Accusé de réception en préfecture
033-243300316-20250711-lmc1109134-DE-1-1
Date de télétransmission : 17/07/2025
Date de réception préfecture : 17/07/2025
Publié le : 17/07/2025

702,00	Dispositif de fermeture en fonte lourde classe 400 KN pour regard de façade	u	141,00		4,00		564,00	4,00	564,00	584,87
703,00	Trappes									
703.1	format 1000 x 1000 mm	u	3 184,00							
703.2	format 1000 x 1500 mm	u	4 663,00							
703.3	format 1000 x 2000 mm	u	6 227,00							
704,00	Grilles									
704.1	Grille plate avec cadre 500 x 500	u	140,00							
704.2	Grille plate avec cadre 600 x 600	u	202,00							
704.3	Grille plate avec cadre 700 x 700	u	267,00							
704.4	Grille concave avec cadre 600 x 600	u	206,00							
704.5	Grille circulaire ø600	u	264,00							
705,00	Dispositifs de fermeture ø600 pour regards									
705.1	Tampon garnissable	u	337,00							
705.2	Tampon verrouillable étanche	u	749,00							
705.3	Tampon ventilé	u	383,00	1,00	4,00	383,00	1 532,00	5,00	1 915,00	1 985,86
800 OUVRAGES EAUX PLUVIALES										
801,00	Têtes de pont préfabriquées en béton									
801.1	Tête de pont hauteur 500 à 1000 mm tout diamètres de raccordement	u	697,00							
801.2	Tête de pont hauteur 1000 à 1500 mm tout diamètres de raccordement	u	852,00							
801.3	Tête de pont hauteur 1500 à 2000 mm tout diamètres de raccordement	u	1 076,00							
802,00	Clapets									
802.1	Clapet de nez polyester à raccorder sur conduite avec raccord multi-matériaux									
802.1.1	Diamètre 200 mm	u	552,00							
802.1.2	Diamètre 300 mm	u	983,00							
802.1.3	Diamètre 400 mm	u	1 067,00							
802.1.4	Diamètre 500 mm	u	1 397,00							
802.1.5	Diamètre 600 mm	u	1 683,00							
802.2	Clapet de nez polyester à bride et clapet à plaquer									
802.2.1	Diamètre 200 mm	u	552,00							
802.2.2	Diamètre 300 mm	u	983,00							
802.2.3	Diamètre 400 mm	u	1 067,00							
802.2.4	Diamètre 500 mm	u	1 397,00							
802.2.5	Diamètre 600 mm	u	1 683,00							
803,00	Fourniture et pose de Structures Alvéolaires Ultra Légères (SAUL) pour la gestion des eaux pluviales									
803.1	Fourniture et pose de SAUL utilisées en stockage temporaire pour infiltration progressive de l'eau dans le sol									
803.1.1	pour volume de stockage < 200 m3	m3	269,00							
803.1.2	pour volume de stockage compris entre 200 à 500 m3	m3	251,00							
803.1.3	pour volume de stockage compris entre 500 à 750 m3	m3	233,00							
803.1.4	pour volume de stockage supérieur à 750 m3	m3	221,00							
803.2	Fourniture et pose de SAUL utilisées en stockage temporaire et renvoi dans le réseau existant.									
803.2.1	pour volume de stockage < 200 m3	m3	269,00							
803.2.2	pour volume de stockage compris entre 200 à 500 m3	m3	251,00							
803.2.3	pour volume de stockage compris entre 500 à 750 m3	m3	233,00							
803.2.4	pour volume de stockage supérieur à 750 m3	m3	221,00							
900 TRAVAUX DIVERS										
901,00	Démolition de canalisation dans la fouille									
901.1	Démolition de canalisation dans la fouille : Ø inférieur ou égal à 300 ou équivalent	m	32,00							
901.2	Démolition de canalisation dans la fouille : Ø 400 à 600	m	77,00							
901.3	Démolition de canalisation dans la fouille : Ø 700 à 900	m	94,00							
901.4	Démolition de canalisation dans la fouille : Ø 1000 à 1500	m	135,00							
902,00	Démolition d'ouvrage									
902.1	Démolition d'une bouche d'égout ou d'un regard de visite dans la fouille	u	421,00							
902.2	Démolition d'un regard de visite ou d'une bouche d'égout hors fouille	u	702,00							
902.3	Arase d'un regard de visite									
902.3.1	Arase d'un regard de visite sur canalisation de diamètre jusqu'à Ø600 mm	u	890,00							
902.3.2	Arase d'un regard de visite sur canalisation de diamètre strictement supérieur à 600 mm	u	1 310,00							
903,00	Raccordement sur conduite eau potable avec arrêt d'eau									
903.1	Raccordement sur une canalisation de diamètre nominal inférieur à 100 mm,	u	725,00							
903.2	Raccordement sur une canalisation de diamètre nominal de 100 mm à 200 mm inclus,	u	1 020,00							
903.3	Raccordement sur une canalisation de diamètre nominal supérieur à 200 mm	u	1 960,00							
904,00	Reprise de branchements en tranchée ouverte	u	351,00							
905,00	Reprise de branchement avec génie civil - Pose de la prise en charge et raccordement du branchement	u	1 297,00							
906,00	Reprise de branchement avec génie civil - Pose du branchement entre la prise en charge et le coffret	ml	269,00							
1000 TRAVAUX DE GENIE CIVIL ET EQUIPEMENTS										
1001,00	Fourniture et mise en œuvre de bétons									
1001.1	Béton de propreté, béton de forme									
1001.1.1	volume inférieur à 10 m3	m3	196,00	1,00		196,00		1,00	196,00	203,25
1001.1.2	volume compris entre 10 et 50 m3	m3	163,00							
1001.1.3	volume > 50 m3	m3	159,00							
1001.2	Béton XA3 pour ouvrages EU et LI									
1001.2.1	volume inférieur à 10 m3	m3	402,00							
1001.2.2	volume compris entre 10 et 50 m3	m3	369,00							
1001.2.3	volume > 50 m3	m3	365,00							
1001.3	Béton XA2 pour ouvrages EP									
1001.3.1	volume inférieur à 10 m3	m3	393,00							
1001.3.2	volume compris entre 10 et 50 m3	m3	346,00							
1001.3.3	volume > 50 m3	m3	341,00							
1002,00	Fourniture et mise en œuvre d'armatures	kg	2,60							
1003,00	Fourniture et mise en œuvre de coffrages	m²	89,00							
1004,00	Découpe d'ouvrages en béton	mètre	196,00							
1005,00	Remplissage de collecteur par injection									
1005.1	Mise à disposition du matériel d'injection	ens	1 260,00							
1005.2	Injection de collecteur par un coulis									
1005.2.1	volume inférieur à 10 m3	m3	309,00							
1005.2.2	volume compris entre 10 et 50 m3	m3	243,00							
1005.2.3	volume compris entre 50 et 100 m3	m3	234,00							
1005.2.4	volume > 100 m3	m3	225,00							
1005.3	Injection de coulis allégé									
1005.3.1	volume inférieur à 10 m3	m3	328,00							
1005.3.2	volume compris entre 10 et 50 m3	m3	253,00							
1005.3.3	volume compris entre 50 et 100 m3	m3	248,00							
1005.3.4	volume > 100 m3	m3	243,00							
1006,00	Palplanches									
1006.1	Fourniture et mise en œuvre de palplanches	m²	157,00							
1006.2	Abandon de palplanches	tonne	477,00							
1007,00	Confection de voiles	m²	275,00							
1008,00	Poste de pompage avec bache d'accumulation et pompes immergées									
1008.1	Poste avec bache d'accumulation de puissance £ 1,5 kW	forfait	37 757,00							
1008.2	Poste avec bache d'accumulation de puissance > 1,5 kW et £ 3,0 kW	forfait	40 348,00							
1008.3	Plus-value pour poste avec bache d'accumulation de profondeur > 2 m. par rapport au terrain naturel	mètre	1 987,00							
1009,00	Poste de pompage en ligne et pompes immergées									
1009.1	Poste de pompage en ligne de puissance £ 1,5 kW	forfait	44 377,00							
1009.2	Poste de pompage en ligne de puissance > 1,5 kW et £ 3,0 kW	forfait	49 757,00							
1009.3	Plus-value pour poste de pompage en ligne de profondeur > 2 m par rapport au terrain naturel	mètre	1 626,00							
1100 REFLECTIONS DE CHAUSSEES TROTTOIRS ESPACES VERTS										
1101,00	Chaussées : couches de base									
1101.1	Couche de base en GNT de type A issue de calcaire,									
1101.1.1	Pour une quantité totale inférieure à 25 m3	m3	74,00							
1101.1.2	Pour une quantité totale comprise entre 25 m3 et 100 m3	m3	71,00							
1101.1.3	Pour une quantité totale supérieure à 100 m3	m3	69,00	66,73	120,27	4 604,42	8 298,93	187,01	12 903,35	13 380,78
1101.2	Couche de base en GNT de type A issue matériaux alluvionnaires									
1101.2.1	Pour une quantité totale inférieure à 25 m3	m3	76,00							
1101.2.2	Pour une quantité totale comprise entre 25 m3 et 100 m3	m3	73,00							
1101.2.3	Pour une quantité totale supérieure à 100 m3	m3	71,00							
1101.3	Couche de base en grave ciment									
1101.3.1	Pour une quantité totale inférieure à 25 m3	m3	101,00							
1101.3.2	Pour une quantité totale comprise entre 25 m3 et 100 m3	m3	97,00							
1101.3.3	Pour une quantité totale supérieure à 100 m3	m3	88,00							
1101.4	Couche de base en GNT issue de matériaux recyclés									

Accusé de réception en préfecture
033-243300316-20250711-lmc1109134-DE-1-1
Date de télétransmission : 17/07/2025
Date de réception préfecture : 17/07/2025
Publié le : 17/07/2025

1101.4.1	Pour une quantité totale inférieure à 25 m3	m3	64,00							
1101.4.2	Pour une quantité totale comprise entre 25 m3 et 100 m3	m3	53,00							
1101.4.3	Pour une quantité totale supérieure à 100 m3	m3	51,00							
1101.5	Couche de base en grave bitume									
1101.5.1	Pour une quantité totale inférieure à 25 m3	m3	262,00							
1101.5.2	Pour une quantité totale comprise entre 25 m3 et 100 m3	m3	243,00	28,87	66,91	7 014,99	16 260,30	95,78	23 275,29	24 136,48
1101.5.3	Pour une quantité totale supérieure à 100 m3	m3	233,00							
1102.00	Chaussées : couches de surface									
1102.1	Sciage	m	7,50		152,74		1 145,55	152,74	1 145,55	1 187,94
1102.2	Impregnation de chaussée									
1102.2.1	Pour une surface inférieure à 10 m²	m²	3,00							
1102.2.2	Pour une surface comprise entre 10 et 500 m²	m²	2,90							
1102.2.3	Pour une surface comprise entre 500 m² et 1000 m²	m²	2,80							
1102.2.4	Pour une surface supérieure à 1000 m²	m²	2,70							
1102.3	Enduit de cure sur sol ciment									
1102.3.1	Pour une surface inférieure à 10 m²	m²	2,20							
1102.3.2	Pour une surface comprise entre 10 et 500 m²	m²	2,10							
1102.3.3	Pour une surface comprise entre 500 m² et 1000 m²	m²	2,00							
1102.3.4	Pour une surface supérieure à 1000 m²	m²	1,90							
1102.4	Enduit bi-couche ophtite									
1102.4.1	Pour une surface inférieure à 10 m²	m²	8,80							
1102.4.2	Pour une surface comprise entre 10 et 500 m²	m²	7,90							
1102.4.3	Pour une surface comprise entre 500 m² et 1000 m²	m²	7,70							
1102.4.4	Pour une surface supérieure à 1000 m²	m²	7,50							
1102.5	Béton bitumineux									
1102.5.1	Pour un poids total inférieur à 10 tonnes	tonne	202,00							
1102.5.2	Pour un poids total compris entre 10 tonnes et 50 tonnes	tonne	160,00							
1102.5.3	Pour un poids total compris entre 50 tonnes et 100 tonnes	tonne	155,00							
1102.5.4	Pour un poids total compris > à 100 tonnes	tonne	151,00							
1103.00	Chaussées pavées									
1103.1	Pavage 13/20/16 ou 14/20/14	m²	63,00							
1103.2	Pavage mosaïque	m²	107,00							
1104.00	Trottoir en asphalte									
1104.1	Pour une surface inférieure à 10 m²	m²	65,00							
1104.2	Pour une surface supérieure à 10 m²	m²	56,00							
1105.00	Trottoir en enrobé									
1105.1	Trottoir en enrobé, normal ou dépression									
1105.1.1	Pour une surface inférieure à 10 m²	m²	54,00							
1105.1.2	Pour une surface comprise entre 10 m² et 50 m²	m²	50,00							
1105.1.3	Pour une surface comprise entre 50 m² et 100 m²	m²	49,00							
1105.1.4	Pour une surface supérieure à 100 m²	m²	46,00							
1105.2	Plus-value pour enrobé rouge	m²	9,50							
1106.00	Trottoir en béton									
1106.1	Pour une surface inférieure à 10 m²	m²	44,00							
1106.2	Pour une surface supérieure à 10 m²	m²	33,00							
1107.00	Trottoir non revêtu	m²	15,00	70,00		1 050,00		70,00	1 050,00	1 088,85
1108.00	Pose de bordures de trottoir									
1108.1	Pose bordures de trottoir 25/22 ou T3 en pierre	m	31,00							
1108.2	Pose bordures de trottoir T3 - B3 - A2 en béton moulé	m	27,00	12,00	24,00	324,00	648,00	36,00	972,00	1 007,96
1109.00	Fourniture de bordures de trottoir	m	13,50	12,00	24,00	162,00	324,00	36,00	486,00	503,98
1110.00	Caniveaux en béton	m	21,50	12,00	24,00	258,00	516,00	36,00	774,00	802,64
1111.00	Rigoles fontes ou tuyaux acier	m	36,00							
1112.00	Engazonnement	m²	4,50							
1200	REPARATIONS ET REHABILITATION DE COLLECTEURS NON VISITABLES									
1201.00	Préparation des regards de visite pour la réhabilitation	u	390,00							
1202.00	Carottage de branchement pénétrant	u	435,00							
1203.00	Carottage de branchement pénétrant supplémentaire	u	407,00							
1204.00	Fraisage de racines	u	421,00							
1205.00	Fraisage de racines supplémentaire	u	309,00							
1206.00	Préparation de l'état d'accueil									
1206.1	Travaux préparatoires	ml	22,00							
1206.2	Vérification de l'état d'accueil	ml	4,50							
1207.00	Obturation d'un collecteur									
1207.1	diamètre < 300 mm	F	215,00							
1207.2	diamètre de 300 à 600 mm	F	543,00							
1208.00	Chemisage du collecteur									
1208.1	Chemisage d'un collecteur de diamètre inférieur ou égal à 300 mm	ml	154,00							
1208.2	Chemisage d'un collecteur de diamètre inférieur ou égal à 400 mm	ml	210,00							
1208.3	Chemisage d'un collecteur de diamètre inférieur ou égal à 500 mm	ml	310,00							
1208.4	Chemisage d'un collecteur de diamètre inférieur ou égal à 600 mm	ml	490,00							
1209.00	Réouverture de branchement et étanchement de la liaison branchement / gaine	u	450,00							
1210.00	Rénovation d'un regard de visite Ø800 et Ø1000 ou équivalent	m	370,00							
1211.00	Réparations ponctuelles des réseaux									
12011.1	Hydrocurage : aménée et repli de l'installation	forfait	380,00							
12011.2	Hydrocurage pour un diamètre de 200mm à 300 mm	m	3,00							
12011.3	Hydrocurage pour un diamètre de 400mm à 500mm	m	4,00							
1212.00	Procès verbal de contrôle télévisuel	u	235,00							
1300	CANALISATIONS SANS TRANCHEE									
1301.00	Fonçage									
1301.1	Amenée et repli du matériel de fonçage	forfait	5 060,00							
1301.2	Fourniture et pose d'une canalisation par fonçage ou forage									
1301.2.1	Fourniture et pose d'une canalisation par fonçage ou forage DN 200 mm	ml	313,00							
1301.2.2	Fourniture et pose d'une canalisation par fonçage ou forage DN 300 mm	ml	440,00							
1301.2.3	Fourniture et pose d'une canalisation par fonçage ou forage DN 400 mm	ml	538,00							
1301.2.4	Fourniture et pose d'une canalisation par fonçage ou forage DN 500 mm	ml	599,00							
1301.2.5	Fourniture et pose d'une canalisation par fonçage ou forage DN 600 mm	ml	711,00							
1302.00	Forage dirigé									
1302.1	Forage dirigé - Amenée et repli du matériel et consommables	forfait	3 830,00							
1302.2	Fourniture et pose de PEHD par forage horizontal dirigé dans terrain meuble (résistance < 100 Hpa)									
1302.2.1	Pour Ø 100 mm (long maxi du forage : 200 ml)	ml	131,00							
1302.2.2	Pour Ø 160 mm (long maxi du forage : 180 ml)	ml	191,00							
1302.2.3	Pour Ø 200mm (long maxi du forage : 150 ml)	ml	220,00							
1302.2.4	Pour Ø 225 mm (long maxi du forage : 150 ml)	ml	257,00							
1302.2.5	Pour Ø 315 mm (long maxi du forage : 90 ml)	ml	315,00							
1303.00	Tubage par éclatement									
1303.1	Eclatement de conduite de diamètre compris entre 200 mm et 300 mm	ml	490,00							
1303.2	Eclatement de conduite de diamètre compris entre 300 mm et 400 mm	ml	753,00							
1303.3	Eclatement de conduite de diamètre compris entre 400 mm et 500 mm	ml	1 180,00							
1303.4	Eclatement de conduite de diamètre compris entre 500 mm et 600 mm	ml	3 050,00							
1303.5	Démolition de cuvette et réfection après tubage	u	402,00							
1400	TRAVAUX EN PRESENCE D'AMIANTE OU DE HAP									
1401.00	Travaux sur Matériaux Contenant de l'Amiante (MCA)									
1401.1	Plan de retrait	u	867,00	2,00	-1,00	1 734,00	-867,00	1,00	867,00	899,08
1401.2	Plus-value à la série de prix 101 pour installations de chantier spécifique amiante conforme au plan de retrait	F	2 784,00	2,00	-1,00	5 568,00	-2 784,00	1,00	2 784,00	2 887,01
1401.3	Plus-value à la série de prix 101 pour installations de chantier spécifique amiante conformes au mode opératoire	F	1 561,00	2,00	-1,00	3 122,00	-1 561,00	1,00	1 561,00	1 618,76
1401.4	Barrières de 2 mètres de hauteur équipées de toile de protection									
1401.4.1	Amenée, pose, repli de barrières de 2 mètres	mètres	10,60							
1401.4.2	Immobilisation journalière de barrières de 2 mètres	m/jour	1,80							
1401.5	Sciage de matériaux bitumeux amiantés									
1401.5.1	pour un linéaire < 100 ml	ml	18,00							
1401.5.2	pour un linéaire > 100 ml	ml	12,00							
1401.6	Décroutage de chaussée amiantée									
1401.6.1	Décroutage pour une épaisseur comprise entre 10cm et 20 cm									
1401.6.1.1	quantité < 100 m2	m²	26,00							
1401.6.1.2	quantité comprise entre 100 et 500 m2	m²	24,00							
1401.6.1.3	quantité comprise entre 500 et 1000 m2	m²	22,00							
1401.6.1.4	quantité > 1000 m2	m²	20,00							
1401.6.2	Décroutage pour une épaisseur < 10 cm									
1401.6.2.1	quantité < 100 m2	m²	18,00							

Accusé de réception en préfecture
033-243300316-20250711-lmc1109134-DE-1-1
Date de télétransmission : 17/07/2025
Date de réception préfecture : 17/07/2025
Publié le : 17/07/2025

1401.6.2.2	quantité comprise entre 100 et 500 m2	m²	17,00							
1401.6.2.3	quantité comprise entre 500 et 1000 m2	m²	16,50							
1401.6.2.4	quantité > 1000 m2	m²	15,50							
1401.7	Évacuation des déchets vers ISDND									
1401.7.1	le kilo pour une quantité totale sur l'ensemble du chantier < 500 kg	kg	3,40							
1401.7.2	le kilo pour une quantité totale sur l'ensemble du chantier comprise entre 500 kg et 1 000 kg	kg	1,40							
1401.7.3	le kilo pour une quantité totale sur l'ensemble du chantier comprise entre 1000 kg et 5 000 kg	kg	0,60							
1401.7.4	le kilo pour une quantité totale sur l'ensemble du chantier comprise entre 5000 kg et 10 000 kg	kg	0,40							
1401.7.5	le kilo pour une quantité totale sur l'ensemble du chantier comprise entre 10 000 kg et 20 000 kg	kg	0,20							
1401.7.6	le kilo pour une quantité totale sur l'ensemble du chantier > 20 000 kg	kg	0,20							
1401.8	Vitrification de déchets contenant des fibres d'amiante libre									
1401.8.1	pour une quantité totale < 500 kg	kg	5,80		61,00		353,80	61,00	353,80	366,89
1401.8.2	pour une quantité totale comprise entre 500 kg et 1000 kg	kg	3,30							
1401.8.3	pour une quantité totale > 1000 kg	kg	2,30							
1401.9	Dépose de canalisation en amiante ciment dans la fouille									
1401.9.1	Diamètre inférieur ou égale à 300 mm et profondeur inférieur ou égale à 3,00 m	ml	94,00	95,74	170,41	8 999,56	16 018,54	266,15	25 018,10	25 943,77
1401.9.2	Diamètre supérieur à 300 mm et profondeur inférieur ou égale à 3,00 m	ml	116,00							
1401.9.3	Diamètre inférieur ou égale à 300 mm et profondeur supérieure à 3,00 m	ml	121,00							
1401.9.4	Diamètre supérieur à 300 mm et profondeur supérieur à 3,00 m	ml	167,00							
1401.10	Interventions sur canalisations en amiante ciment	u	925,00	14,00	4,00	12 950,00	3 700,00	18,00	16 650,00	17 266,05
1402.00	Évacuation de déchets vers ISDD									
1402.1	quantité totale < 500 kg	kg	9,00							
1402.2	quantité totale comprise entre 500 kg et 1 000 kg	kg	3,40							
1402.3	quantité totale comprise entre 1000 kg et 5 000 kg	kg	0,75							
1402.4	quantité totale comprise entre 5000 kg et 10 000 kg	kg	0,60		7 550,00		4 530,00	7 550,00	4 530,00	4 697,61
1402.5	quantité totale comprise entre 10 000 kg et 20 000 kg	kg	0,30							
1402.6	quantité totale > 20 000 kg	kg	0,30							
1500 RECEPTION / RECOLEMENT										
1501.00	Dossier des ouvrages exécutés pour des travaux de réseaux et de génie civil									
1501.1	Plan et profil de canalisation et d'ouvrages simples	ens	1 310,00		0,25		327,50	0,25	327,50	339,62
1501.2	Plan détaillé d'ouvrages complexes	u	842,00							
1502.00	Essais en pression, débit et désinfection du réseau d'eau potable									
1502.1	Essais en pression sur les conduites en charge (assainissement et eau potable)	ens	2 575,00							
1502.2	Essais en débit sur les conduites en charge (assainissement et eau potable)	ens	1 592,00							
1502.3	Désinfection du réseau d'eau potable	forfait	1 236,00							
1600 TRAVAUX EN REGIE ET TRAVAUX DE NUIT										
1601.00	Mise à disposition de personnel à la 1/2 journée									
1601.1	Chef de chantier	1/2 journée	180,00							
1601.2	Ouvrier qualifié (poseur canalisation, maçon)	1/2 journée	160,00							
1601.3	Ouvrier spécialisé (terrassier, balayage, découpe)	1/2 journée	160,00							
1601.4	Ouvrier d'exécution	1/2 journée	150,00							
1602.00	Mise à disposition de matériel avec chauffeur à la 1/2 journée									
1602.1	Pelle hydraulique	1/2 journée	454,00							
1602.2	Minipelle	1/2 journée	275,00							
1602.3	Tractopelle	1/2 journée	275,00							
1602.4	Camion benne 3,5 t	1/2 journée	246,00							
1602.5	Fourgon 3,5 t	1/2 journée	230,00							
1602.6	Camion 6x4	1/2 journée	333,00							
1603.00	Mise à disposition d'une équipe pour réalisation de travaux de nuit									
		nuît	4 570,00							
Prix nouveaux										
1712.00	MISSION GEOTECHNIQUE G3	FT	6 970,48		0,33		2 323,49	0,33	2 323,49	2 409,46
						TOTAL M-1	TOTAL M		Montant Total	Montant Total
						169 812,26	146 785,00		316 597,25	328 311,35
				TOTAL en €HT :						

Accusé de réception en préfecture
033-243300316-20250711-lmc1109134-DE-1-1
Date de télétransmission : 17/07/2025
Date de réception préfecture : 17/07/2025
Publié le : 17/07/2025